leğinde önde gelen bir şahsiyet olduğu
anlaşılmakta ve yaşadığı dönemin belli
başlı yapılarının pek çoğunda çalıştığı

tahmin edilmektedir. Yapımını üstlendi
ği eser lerin adlarının da tam olarak bi
linmemesine karşılık. 879 (1474-75) ta
rihli bir vakfiyeden, kendi adına biri Af
yon'da olmak üzere iki cami ve bir mek
tep yaptığı ve bu hayrata mallarını ba
ğışladığı öğrenilmektedir. istanbul Şeh
zadebaşı ' nda Mimar Ayas Mescidi (Sa
raçhanebaşı Mescidi) ve Mimar Ayas Mek
tebi olarak tanınan iki yapı, mimarın me
zarıyla birlikte 1957 yılında yol açmak
için ortadan kaldırılmıştır.

XV. yüzyılın sonlarında yaptırılan

L
küçük bir külliye,

_j

Bulunduğu mahalleye nisbetle Şamlar
adıyla da anılan cami, medrese ve sıb

yan mektebinden ibaret külliyenin bani
si ll. Bayezid devri Kapı ağalarından Ayas
Ağa· dır. Hüseyin Hüsameddin. kitabesi
olmayan külliyenin 900 ( 1494 -95) yılında
yaptırıldığını bildirir. Külliyenin yerinde
daha önce Danişmendlioğlu Emir (Melik)
Gazi'nin hayratından olan Şamlar Ca-

AYASPAŞA

(ö. 946 / 1539)

Osmanlı veziriazamı.

Avianya yakınında Himera 'da doğdu.
Pençe*sinde ve mezar kitabesinde baba
adı Mehmed olarak geçer. Enderun'da
yetiştikten sonra ağalıkla saraydan çık
tı. Yeniçeri ağası olarak Yavuz Sultan Se
lim'in seferlerine katıldı ve büyük ya
rarlıklar gösterdi.